

11. februar 2021

Høringsvar vedr. *Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs kommune*

Som jeg kan læse af referat fra BUU 28. 01.21, er det på tale at lukke en eller flere institutioner i Norddjurs kommune pga. faldende børnetal. Heraf er Grenaa skovbørnehaven nævnt, som mulighed.

Personligt syns jeg, det ville være en stor fejl, at lukke Skovbørnehaven.

Vores datter startede i Skovbørnehaven i oktober 2020, og vi har ikke fortrudt dette en eneste gang. Vores hverdag er fyldt med computer, mobiltelefoner og tablets, og vi vil gerne bryde lidt med den "livsstil". Det var derfor et meget bevidst valg at vi netop valgte Skovbørnehaven, fordi den for os, har en helt anderledes profil, end andre institutioner i Grenå. Her kunne vi se at naturen og udelivet, var i fokus. Flere gange om ugen, er de på tur i skoven, holder bål i bålhytten, besøger sportspladsen, på udflugt til skovsøen - ja listen er lang. Pædagogerne er dygtige, kreative mennesker, der hver måned har nye fokusområder, som vinden eller is. Vi har set vores datter vokse og udvikle sig enormt meget disse få måneder, og det håber vi inderligt hun kan få lov til at fortsætte med. Hun er blevet et mere selvstændigt barn, som aldrig er ked af at skulle i børnehaven.

Desuden skal nævnes, Skovbørnehaven er ekstremt godt rustet til at håndtere sygdom generelt. Smitte spredes ikke lige så nemt, som i konventionelle børnehaver. Børnene er ude i frisk luft, hvilket er med til at mindske smitte spredning. Dette har også vist sig her under Covid-19 pandemien, hvor Skovbørnehaven ikke har været så påvirket, som andre institutioner.

I en tid hvor grøn-livsstil, klima, økologi og miljø er i fokus, syns jeg at det er helt absurd, at overhovedet overveje, at lukke Skovbørnehaven. Hvor skal vi som forældre, gå hen med vores børn, og få samme værdier? Hvilken institution, kan tilbyde en profil, som skovbørnehaven kan? Hvis skovbørnehaven lukker, er alternativet - jvf. notat "tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til Norddjurs kommune" at de skal ud i Regnbuen, hvor der kan være op til 40 børn på en stue. For os er dette på ingen måde attraktivt.

Vi som forældre har forskellige værdier og derfor, syns jeg der bør være diversitet i de dagtilbud, der tilbydes her i kommunen.

Efter min mening er Skovbørnehaven en kæmpe gevinst for Norddjurs kommune, der dog virker

forsømt. Måske kommunen skulle gøre lidt mere for at vedligeholde dette skønne sted!

Kunne man se på denne situation, med faldende børnetal, med andre øjne? Jeg ville ønske, kommunen satsede på udvikling, frem for afvikling. Hvad kan vi gøre for at fremme tilflytningen til kommunen? I mine øjne, virker det ikke særligt tillokkende, at ensrette pasningstilbud.

Med Venlig hilsen  
Charlotte Lenda